
Originální stříbrný šperk 

potěší každou ženu

 

Stříbro má tu úžasnou vlastnost, že je elegantní, nadčasové a nikdy se neokouká. Může vás zdobit 
na cestě do práce, do školy, na rodinných oslavách, výletech i při sportu. Krásné je i jako dárek

Pokud se vám líbí stříbrný rhodiovaný náramek a náušnice ze setu Happiness (spolu 
s náhrdelníkem),  které vyrobili čeští mistři šperkaři, zkuste svoje štěstí. Stačí, když správně 
odpovíte na soutěžní otázku a dárkový poukaz k nákupu stříbrných šperků Praqia doputuje k vám a 
nádherný šperk ozdobí Vaši šíji.

 

Český výrobce stříbrných šperků, společnost Praqia, má se stříbrem dlouholeté zkušenosti. Vyrábí 
šperky pro ženy, muže i pro děti a také šperky s duchovní tématikou. Šperky z rukou pardubických 
mistrů v sobě snoubí trendy moderního evropského designu, nejvyšší kvalitu stříbra a dlouholetou 
tradici českého šperkařství. Spojení klasické ruční výroby a moderních technologií, v našem případě
laseru, umožňuje navrhovat a vytvořit zcela netradiční tvary náušnic, přívěsků a náramků s velice 
jemnými detaily a ornamenty. Šperky vypadají velmi elegantně a křehce, přitom jsou nečekaně 
pevné a lehké. 

 

Hledejte kvalitu

Stříbro je poměrně měkký kov. Stříbrné šperky se proto dnes celosvětově nevyrábějí z ryzího stříbra, ale ze 
stříbra sterlingového, což je slitina čistého stříbra a speciálních příměsí, které vylepšují jeho užitné a 
mechanické vlastnosti. Takové stříbro nese celosvětově puncovní označení 925/1000 a má antialergický a 
antibakteriální efekt. Je tedy ze zdravotního hlediska vhodné pro každou pokožku. Český výrobce stříbrných 
šperků navrhuje a vyrábí své ozdoby jen z kvalitního sterlingového stříbra. Stříbrné šperky jsou obecně 
náchylné k černání povrchu, což je vyvolané oxidací či příliš kyselým PH faktorem naší pokožky. Povrch 
šperků proto v závěrečné fázi výrobci ještě upravují – celý jej potahují úplně čistým stříbrem nebo jedním 
z nejvzácnějších a nejdražších kovů – rhodiem.


